
 

Istituto di Struttura della Materia 
Tito Scalo C.da S. Loja - Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ), Italy 

protocollo.ism@pec.cnr.it - P.I. 02118311006  C.F. 80054330586 

 

 

                        iENTRANCE IR0000027 
                       CUP B33C22000710006 

 

 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA ROBOTICA PER SINTESI ORGANICA AUTOMATIZZATA 
CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO 
QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - ISTRUZIONE 
E RICERCA - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO IENTRANCE - CUP B33C22000710006  CIG 
B0D2FD54C6 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
VISTO il decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 111 del 14/09/2023 con cui al Dott. 
Antonio Cricenti è stato attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto di Struttura della Materia del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 18/09/2023 e fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto 
medesimo 
VISTO il provvedimento prot. 85475 del 13/03/2024 di nomina della dr.ssa Pamela Papa, ai sensi dell’art. 48, 
comma 2, del D.L. 77/2021 e ss.mm.ii., del Responsabile Unico del Progetto per la procedura in oggetto; 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. prot.N. 89969 del 15/03/2024 con cui la Stazione 
appaltante Istituto di Struttura della Materia del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR ISM) sede secondaria 
di Tito Scalo (PZ) ha indetto la gara di cui in oggetto nell’ambito del PROGETTO iENTRANCE 
VISTO il bando di gara Pubblicato su Gazetta Ufficiale della Comunità Europea (GUUE) con numero 160795-2024 
N edizione DUUE S 55/2024 data pubblicazione 18/03/2024; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi avviene con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo i cui criteri sono disciplinati nella documentazione di gara; 
RILEVATO che, come previsto dal Disciplinare di gara, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche, è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto previsto dall’art. 93 
del D.Lgs. 36/2023, la quale presiederà anche la seduta telematica di apertura delle offerte economiche; 
ACCERTATO che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle offerte 
presentate per l’affidamento della fornitura in oggetto, al fine di porre in essere gli adempimenti di cui al 
precedente punto, nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dal Disciplinare di gara e delle norme del 
D.Lgs. 36/2023; 
CONSIDERATO che il termine per presentare offerta è scaduto alle ore 23:59 del giorno 24 aprile 2024; 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte relativo alla procedura de 
qua,sono pervenute le offerte indicate nella tabella sottostante 
 
 

# 
Denominazione 

concorrente 
sede ESITO 

1 
Zinsser Analytic 

GmbH 

62 Schwalbacher strasse -  
Eschborn/Germania 

 

Ammesso 

 
CONSIDERATO che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 
giudicatrice ai seguenti soggetti: 
 

- Gloria Zanotti Ricercatrice ISM; 



 

Istituto di Struttura della Materia 
Tito Scalo C.da S. Loja - Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ), Italy 

protocollo.ism@pec.cnr.it - P.I. 02118311006  C.F. 80054330586 

 

 

                        iENTRANCE IR0000027 
                       CUP B33C22000710006 

 

 

 
- Maria Lucia Pace Ricercatrice ISM; 
- Daniele Catone Ricercatore ISM; 

 
RILEVATO che gli interessati hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico, rilasciando le 
necessarie dichiarazioni relativamente all’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità e trasmettendo, 
ciascuno, copia del proprio curriculum; 
 
PRESO ATTO per tali soggetti dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 93 del 
D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 51 del Codice di Procedura Civile, nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 16 del 
D.Lgs. 36/2023, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
 
VALUTATA altresì la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura, mediante esame dei curricula 
vitae presentati dagli stessi; 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE ALLA NOMINA , ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche nonché per presiedere la seduta 
telematica di apertura delle offerte economiche e svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla 
stessa dal Disciplinare di gara e delle norme del D.Lgs. 36/2023, con riferimento alla PROCEDURA 
APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA ROBOTICA PER SINTESI ORGANICA 
AUTOMATIZZATA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE 
DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO 
IENTRANCE - CUP B33C22000710006  CIG B0D2FD54C6 

 
2. DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 

competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e 
di astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 
 

- Gloria Zanotti (Presidente) Ricercatrice ISM; 
 

- Maria Lucia Pace Ricercatrice ISM (anche in funzione di membro verbalizzante); 
 

- Daniele Catone Ricercatore ISM; 
 

3. DI DARE ATTO che la commissione giudicatrice non percepirà compensi, per cui il presente 
provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del ISM;  

 
4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i curriculum vitae dei membri della Commissione 

Giudicatrice sul profilo del committente nonché sulla piattaforma telematica della gara ASP, ai sensi 
dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
Il Direttore FF. 

Dott. Antonio Cricenti 


		2024-05-06T20:16:16+0200
	Antonio Cricenti




